
12/05/2023 Proceso: Núm. 7222

Núm. RNC Total RD$	 Condición Pago

1 131157319 103,840.00 60 días

Acta de Adjudicación ENJ

Fecha Reunión: ENJ-CS-2023-059

Miembros de la Comisión de Compras Cargo ENJ Rol ante Comisión Compras

PROPUESTAS DE SUPLIDORES 

Lic. Ellys Coronado Gerente F y C - Calidad Presidenta		

Lic. Ricardo Tavera
Gerente F y C - Formación 

continua
Miembro

Lic. Denia Pichardo Gestora GRI Miembro	

Asunto a conocer

Solicitud de confección de banderas con sus astas para la Reunión ordinaria del Consejo Judicial Centroamericano y el Caribe para 

presidentes y presidentas de las Cortes Supremas de Justicia a celebrarse los días 12, 13 y 14 de junio de 2023.

Ver ficha técnica

JUSTIFICACIÓN:

Esta Comisión de Compras ha ponderado que, al amparo de los Principios rectores de razonabilidad y eficiencia, al 

tratarse de la única oferta presentada, la diferencia de RD$8,840.00, respecto al monto presupuestado (RD$95,000.00) y 

el de la oferta (RD$103,840.00), es razonable en torno al equilibrio económico de los precios del mercado, para lo cual 

se ha constatado que la ENJ cuenta con la disponibilidad financiera para el monto completivo.

Suplidor Observaciones

Banderas Global HC, SRL
La propuesta se excede del monto 

presupuestado en la ficha técnica.

SUPLIDOR SELECCIONADO

NOMBRE:
Banderas Global HC, SRL

VALOR RD$

103,840.00

 Aprobado Por:

  ____________________________________________

Gerente F y C - Calidad	


